ΣΥΜΠΑΣΧΕΙΝ, Compati, consenti-  
re, in mali consortium trahi: Exempla  
adducit GALEN. τῷ ἕπατι παθέντι λυ-  
γμὸς ἐπιγίνεται, σομάχες παθέντος βῆξ δὲ

καὶ δύσπνοια. GALENVS Comment. ad Aphor. 16. Libr. 6. Hepati affecto supervenit singultus, ventriculo affecto tussis & difficilis spiratio. Τὰ πάντα, συμπαθέντα ἀλλήλοις, ἢ τῷ γειτνιῶν, ἢ τῷ κοινωνίαν ἔχειν μεγάλην κατὰ τὰ ἀγγεῖα καὶ νεῦρα, πάσχει. GALEN. Comm. 2. in Progn. Hippocr. Omnia inter se con-  
fentiantur, aut eo, quod prope accumbant, aut eo, quod communicationem habeant magnam, per vasa & nervos, hinc pa-  
tiantur. Τῷ δὲ σώματι τὰ μέλεα ἔκα-  
στα, τὸ ἔτερον τῷ ἔτερῳ, ὅποταν ἔνθα καὶ  
ἔνθα ὀρμήσει, νόσον παραυτίκα ποιεῖ, ἢ  
κοιλίῃ τῇ κεφάλῃ. HIPPOCR. de loc.  
in homine. Corporis autem mem-  
bra singula, alterum alteri, dum  
huc vel illuc morbus fertur, ægri-  
tudinem statim communicant, ventri-  
culus capiti. Mitteydenheit eines Theils  
mit dem andern, wegen derer selben Nach-  
barschaft und Gemeinschaft derer Nerven.  
Abinde morbi quidam sunt sympatheti-  
ci, qui differunt ab idiopathicis. Διορίσω-  
μεν τὰ κατὰ συμπάθειαν ἐτέροις μορίοις γινό-  
μενα πάθη, τῶν κατὰ ιδιοπάθειαν. GALEN.  
de locis affect. Distinguamus, qui per  
consensum cum alia parte fiunt, morbos,  
ab illis, qui ex substantia ejus fiunt.

ΣΥΜΠΤΩΜΑ, ἐστι πάθεις ἐπιγέννημα.  
Symptoma est accessio affectus. GALE-  
NVS in Def. med. Νόσημα ἐστι διάθε-  
σις σώματι ἐνεργείας τινὸς ἐμποδιστικὴ  
πρώτως ὅσα τοίνυν ἀντῆς προηγεῖνται δια-  
θέσεις, ὅπω νοσήματα; εἰ συμπίπτον  
δέ τινες ἀντοῖς ἐτερού διαθέσεις, οἷον σκιά  
τινες παρακολυθόσαι, καὶ ταῦτα ὡς νοσή-  
ματα καλέσωμεν, ἀλλὰ συμπτώματα.  
Morbus est affectus corporis, actionem  
aliquam impediens primario. Quot-  
quot igitur affectus hinc præcedunt, ii  
morbi non sunt. Quod si alii cum  
iis affectus incident, qui ipsos, veluti  
Ff 3 umbræ,

umbrae, sequantur, nec hos, morbos vocabimus, sed symptomata. GALEN. de sympt. diff. Ic. i. Ἀπασα διάθεσις σώματος, ἐξισαμένη τῷ κατὰ Φύσιν. οὗτοι νόσημα εἰναι, η̄ αὐτία νοσήματος, η̄ σύμπτωμα νοσήματος, ὅπερ ἔνιοι τῶν λατρῶν ἐπιγένητημα καλέσιν ἀλλὰ τέτο μὲν ἢ πάνυ τι σύνθετος εἴτι τοῖς ἐλκησι τένομα, σύμπτωμα δὲ η̄ πάθημα η̄ πάθος ὀνομάζεται συνήθως ἀπαντα τὰ τοιαῦτα. Omnis corporis affectus, qui a naturali statu recessit, vel morbus est, vel morbi causa, vel morbi symptomata, quod etiam epigennēma quibusdam medicis nominare in usu est: verum non admodum id vocabulum usurpatum est, sed symptomata & pathema & pathos omnia id genus nominare solent, ibid. Συμπτώματα νοσημάτων ἔκγονα. GALEN. de caus. Sympt. Symptomata ex morbis nascientia. Τὸ νόσημα αὐτία τὰ συμπτώματος. GALEN. de morb. different. I. Morbus causa symptomatis. Zufälle, neue Leidenschaften, welche aus der Krankheit, als ihrer Ursache, fliessen. Horum differentia varia est. 1) Sunt morbo consentanea vel peregre accedunt casu, & ex natura morbi haud sunt. Συμπτώματα μήτ' ίδια, συμπίπτοντα δὲ κατά τινα τύχην. GALEN. Θεραπ. μεθόδ. α. Symptomata non propria sed ex aliquo casu. Συμπτώματα οἰκεῖα τε η̄ ίδια καλείτω, τὰ δὲ μήτ' οἰκεῖα μήτ' ίδια, συμπίπτοντα κατά τινα τύχην. GALEN. Meth. Med. L. I. Symptomata vocentur illa, quae domestica sunt & propria, quae autem nec domestica sunt nec propria, symiptonta, accidentia casu aliquo. 2) Sunt vel salubria vel insalubria. Συμπτώματα χείσιμα, ἀχείσα. GAL. de opt. sect. Symptomata utilia & nocentia. Sunt vel acria & critica, circa dies judicatorios, dum causa